Проект

Приказ Государственного агентства архитектуры, строительства и

жилищно-коммунального хозяйства при Кабинете Министров

Кыргызской Республики

О внесении изменений в приказ Государственного агентства

архитектуры, строительства и жилищно-коммунального хозяйства

при Кабинете Министров Кыргызской Республики «О мерах по

созданию благоприятного инвестиционного климата»

от 5 июня 2024 года № 70-нпа

В целях создания благоприятного инвестиционного климата,

снижения бюрократических барьеров, руководствуясь постановлением

Кабинета Министров Кыргызской Республики «О делегировании

отдельных нормотворческих полномочий Кабинета Министров

Кыргызской Республики государственным органам и исполнительным

органам местного самоуправления» от 03 марта 2023 года № 115,

положением Государственного агентства архитектуры, строительства и

жилищно-коммунального хозяйства при Кабинете Министров Кыргызской

Республики (далее – Госстрой), утвержденного постановлением Кабинета

Министров Кыргызской Республики от 25 июня 2021 года № 44,

приказываю:

1. Внести в приказ Госстрой «О мерах по созданию благоприятного

инвестиционного климата» от 5 июня 2024 года № 70-нпа следующие

изменения:

1) по всему тексту слово «Межведомственным» в различных падежах

исключить;

2) пункт 7 признать утратившим силу;

3) в положение Межведомственного технического совета,

утвержденным вышеуказанным приказом:

- в наименовании и в пункте 1 слово «Межведомственным» в

различных падежах исключить;

- по всему тексту в слове «МТС» букву «М» исключить;

- пункт 2 дополнить предложением следующего содержания «Состав

ТС образуется приказом Госстроя»;

- в пункте 20 цифру «9» заменить цифрой «6».

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня официального

опубликования.

Директор                                             Н.К. Орунтаев

СПРАВКА-ОБОСНОВАНИЕ

к проекту приказа Государственного агентства архитектуры,

строительства и жилищно-коммунального хозяйства при Кабинете

Министров Кыргызской Республики «О внесении изменений в приказ

Государственного агентства архитектуры, строительства и жилищно-

коммунального хозяйства при Кабинете Министров Кыргызской

Республики «О мерах по созданию благоприятного инвестиционного

климата» от 5 июня 2024 года № 70-нпа»

1. Цель и задачи

Проект приказа Государственного агентства архитектуры,

строительства и жилищно-коммунального хозяйства при Кабинете

Министров Кыргызской Республики (далее – Госстрой) «О внесении

изменений в приказ Государственного агентства архитектуры,

строительства и жилищно-коммунального хозяйства при Кабинете

Министров Кыргызской Республики «О мерах по созданию благоприятного

инвестиционного климата» от 5 июня 2024 года № 70-нпа» (далее – проект

приказа) разработан в целях создания благоприятного инвестиционного

климата, снижения бюрократических барьеров.

2. Описательная часть

Необходимость в принятии данного проекта приказа возникает в

следствии в еще более оперативном применении механизма принятого

приказом Госстроя «О мерах по созданию благоприятного инвестиционного

климата» от 5 июня 2024 года № 70-нпа.  Вместо Межведомственного

технического совета проектом приказа предлагается образовать

технический совет на уровне Госстроя, то есть члены технического совета

будут представлены компетентными специалистами Госстроя. Считаем, что

данное решение придаст дополнительный импульс в принятии оперативных

и компетентных решений в деле создания благоприятного инвестиционного

климата, снижения бюрократических барьеров и широкого внедрения

инновационных идей.

3.  Прогнозы возможных социальных, экономических, правовых,

правозащитных, гендерных, экологических, коррупционных

последствий

Принятие проекта приказа негативных социальных, экономических,

правовых, правозащитных, гендерных, экологических и коррупционных

последствий не повлечет.

1. Информация о результатах общественного обсуждения

Проект приказа не требует проведения общественного обсуждения, так

как не направлен на регулирование правоотношений граждан.

2. Анализ соответствия проекта законодательству

Представленный проект приказа не будет противоречить нормам

действующего законодательства, а также вступившим в установленном

порядке в силу международным договорам, участницей которых является

Кыргызская Республика.

3. Информация о источниках финансирования

Принятие предлагаемого проекта не повлечет дополнительных

расходов из республиканского бюджета.

4. Информация об анализе регулятивного воздействия

Проект приказа не требует проведения анализа регулятивного

воздействия, поскольку не направлен на регулирование

предпринимательской деятельности.

Директор                                                        Н.К. Орунтаев